



Kommunstyrelsens arbetsutskott

§114

Dnr KS 2023-1561

**Förlängning av samverkansavtal mellan Stockholm Archipelago och Norrtälje kommun
Beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Förlänga avtalet för Stockholm Archipelago 2024–2026
2. Den årliga avgiften på 187 000 kronor till Stockholm Archipelago ska belasta Näringsliv- och etableringsavdelningen
3. Kommunstyrelsens förvaltning bemyndigas att utföra redaktionella förändringar i avtalet.

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar för egen del att på kommunstyrelsen den 6 november 2023 få en dragning från näringsliv- och etablerings avdelningen om vad syftet med medlemskapet är, vad vi har fått utav att vara medlemmar och vägen framåt.

Sammanfattning av ärendet

Samarbetet Stockholm Archipelago tredje programperiod pågår 2021–2023. Ett nytt avtal behöver undertecknas för perioden 2024–2026. Avtalet behöver sägas upp senast 12 månader innan avtalsperiodens slut. Syftet med samarbetet är en starkare besöksnäring i Stockholms skärgård med fokus på en internationell målgrupp genom marknadsföring och destinationsutveckling.

Beslutsunderlag

Förlängning av samverkansavtal mellan Stockholm Archipelago och Norrtälje kommun

Bilaga 1. Avtal Stockholm Archipelago

Beslutande sammanträde

Yrkanden

Per Lodenius (C) yrkar på att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar för egen del att på kommunstyrelsen den 6 november 2023 få en dragning från näringsliv- och etablering om vad syftet med medlemskapet är, vad vi har fått utav att vara medlemmar och vägen framåt.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

Ordföranden frågar sedan om kommunstyrelsens arbetsutskott kan besluta i enlighet med Per Lodenius (C) yrkande, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med förslaget.

Beslutet ska skickas till

Stockholm Archipelago

Handläggare

Ekonomiavdelningen

Paragrafen är justerad



Näringsliv- och etableringsavdelningen

Handläggare: Ida-Maria Olofsson
Titel: Strateg
E-post: ida-maria.olofsson@norrtalej.se

Till: Kommunstyrelsens arbetsutskott

Förlängning av samverkansavtal mellan Stockholm Archipelago och Norrtälje kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:
Kommunstyrelsen beslutar:

1. Förlänga avtalet för Stockholm Archipelago 2024–2026
2. Den årliga avgiften på 187 000 kronor till Stockholm Archipelago ska belasta Näringsliv- och etableringsavdelningen
3. Kommunstyrelsens förvaltning bemyndigas att utföra redaktionella förändringar i avtalet.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Samarbetet Stockholm Archipelago tredje programperiod pågår 2021–2023. Ett nytt avtal behöver undertecknas för perioden 2024–2026. Avtalet behöver sägas upp senast 12 månader innan avtalsperiodens slut.

Syftet med samarbetet är en starkare besöksnäring i Stockholms skärgård med fokus på en internationell målgrupp genom marknadsföring och destinationsutveckling.

Ärendet

Beskrivning

Stockholm Archipelago är ett samarbete mellan de åtta skärgårdskommunerna i länet samt Region Stockholm och Skärgårdsstiftelsen. Länsstyrelsen var en aktör fram tills att Region Stockholm tog över ansvaret för de regionala utvecklingsfrågorna 2019. Syftet med samarbetet är att skapa förutsättningar för en starkare besöksnäring i Stockholms skärgård, året runt. Den primära inriktningen är internationell marknadsföring och exportinriktad lokal destinationsutveckling mot målgruppen naturturism.

Samverkan med Norrtälje kommun och Stockholm Archipelago inleddes en första period (2015–2017) med fokus på utlandsmarknadsföring och uppbyggnad av verksamheten. I den andra perioden skedde en omfokusering mot målgruppen "naturturism". Den tredje perioden ledde till en nationell inriktning, med ökad betoning på att stärka höstsäsongen. Via Tillväxtverket har Stockholm Archipelago fått medel för paketering av premiumprodukter i norra, mellersta respektive södra skärgården. Stockholm Archipelago har även gått in ett samarbete med Google för att säkerställa att Google Street View även finns i skärgården.

Grunden för samarbetet är Skärgårdsstrategin från år 2014. I Skärgårdsstrategin slås fast att Stockholms skärgård är en året-runt-destination i världsklass. Den ska vara attraktiv för besökare året runt, hållbar, utgöra en avgörande del i Stockholmsregionens utveckling och vara attraktiv för boende, företag och samhällsservice.

Samarbetet har hittills finansierats genom att de samverkande parterna bidrar med nedanstående belopp:

Stockholm stad	200 000 kr/år
Skärgårdskommunerna	150 000 kr/år
Region Stockholm	500 000 kr/år
Skärgårdsstiftelsen	50 000 kr/år

Näringsen bidrar med eget arbete i samband med olika aktiviteter, exempelvis att ta emot pressgrupper. Arbetet leds av styrgrupp där Österåker för närvarande är ordförande. Med de gemensamma medlen finansieras 1,5 projektledartjänst, placerad på Visit Stockholm, och olika aktiviteter.

Lagkrav

Ej tillämpligt

Koppling till gällande styrdokument

Ej tillämpligt

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Ej tillämpligt.

Förvaltningens analys och slutsatser

Stockholm Archipelago är ett unikt samarbete eftersom det samlar alla skärgårdskommuner samt övriga relevanta aktörer i arbetet med att marknadsföra skärgården mot den internationella marknaden och arbetar med destinationsutveckling i skärgården.

Internationellt krävs att skärgårdskommunerna inom regionen samlas under namnet Stockholm Archipelago för att tillsammans nå framgång, Norrtälje och Roslagen är alltför okända. Tack vare samarbetet har våra besöksnäringensföretag i skärgården fått tillgång till verktyg för hållbar företags- och destinationsutveckling. Norrtälje syns i både Stockholm Archipelagos och Visit Stockholm sociala mediekanalet. Tack vare samarbetet kan Norrtälje och Roslagen vara en stark och viktig part i dialogen med andra offentliga parter, tex Waxholmsbolaget. Genom samarbetet finns också en helt annan möjlighet att söka externa medel för olika utvecklingsprojekt, nationellt eller från EU. Ett konkret exempel just nu är Stockholm Archipelago Trail, en vandringsled som kommer att följa nord-sydlinjen där Båtuffarleden mellan Finnhamn och Ingmarsö kommer att ingå.

I och med att Stockholm Archipelago varit framgångsrika på att söka (och erhålla) externa projektmedel har samarbetet kunnat få en hög utväxling på insatta medel:

Norrtälje kommuns insats under nuvarande avtalsperiod 2021-2023	0,45 miljoner kronor
Total insats från samtliga parter under nuvarande avtalsperiod	5,4 miljoner kronor
Beviljade projektpengar under nuvarande avtalsperiod	5,4 miljoner kronor.
- Tillväxtverket produktutveckling 1, 8 miljoner kronor	
- Tillväxtverket, forts produktutveckling 1,5 miljoner kronor	
- Naturvårdsverket 1,5 miljoner kronor	
- Region Sthlm/skärgårdanslaget 600 000 kronor	

Avtalet behöver sägas upp senast 12 månader innan avtalsperiodens slut.

Tidplaner

Skriv här enligt instruktion i separat dokument.

Anette Madsen
Kommundirektör
Kommunstyrelsekontoret

Benjamin Råd Vaher
Näringsliv- och etableringschef
Kommunstyrelsekontoret

Bilagor

Bilaga 1. Samarbetsavtal Stockholm Archipelago 2024–2026

Beslut skickas till

Stockholm Archipelago
Handläggare
Ekonomiavdelningen

Samverkansavtal 2024-2026

Till grund för ett fördjupat samarbete ingår Haninge kommun, Nacka kommun, Norrtälje kommun, Nynäshamns kommun, Vaxholms stad, Värmdö kommun, Österåkers kommun, Stockholms stad/Stockholm Business Region, Region Stockholm, Länsstyrelsen Stockholm och Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län följande samverkansavtal avseende

Stockholm Archipelago

En stärkt besöksnäring i Stockholms skärgård

1. Undertecknade parter avser att delta i en långsiktig regional samverkan med syfte att skapa förutsättningar för en starkare besöksnäring i Stockholms skärgård, året runt, med primär inriktning på internationell marknadsföring och exportinriktad lokal destinationsutveckling. Arbetet i projektet ligger i linje med RUFSS 2050, Landsbygds- och skärgårdsstrategi för Stockholmsregionen samt Näringslivs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen.
2. Samverkan leds av en styrgrupp med representanter från alla deltagande parter. Styrgruppens ledamöter ska ha mandat från sina huvudmän att besluta i frågor om verksamheten, inom ramen för vad som stipuleras i detta avtal och vad som i övrigt överenskomms mellan parterna. Styrgruppen sammanträder minst fyra gånger per år. Kallelse till möte ska ske senast fyra veckor i förväg, alla handlingar ska vara styrgruppens ledamöter tillhanda senast en vecka i förväg. Ordförande utses varje år av styrgruppen genom röstning. Styrgruppen är beslutsför när minst hälften av styrgruppens medlemmar deltar. Beslut fattas med majoritetsbeslut. Vid jämnt antal röster fungerar ordförandens röst som utslagsröst.
3. Samverkan ska finansiera de gemensamma personresurser som ska samordna och leda det operativa arbetet, bland annat, avseende destinationsgemensamma kommunikations- och utvecklingsinsatser för destinationen Stockholm skärgård.
4. Riktlinjerna för de gemensamma resursernas arbete fastställs av styrgruppen. De gemensamma resurserna ska enbart ägnas insatser som bäst hanteras på regional nivå eller insatser till följd av kvalificerad destinationsgemensamma samverkan. Inför varje år ska det tas fram en verksamhetsplan med tillhörande budget som fastställs av styrgruppen. Varje år ska en årsredovisning för projektets verksamhet presenteras för styrgruppen.

Inom ramen för projektet Stockholm Archipelago kan parterna, utöver de gemensamma resurserna, initiera större eller mindre projekt för specifika insatser, finansierade från fall till fall. Alla projekt som beslutas inom denna samverkan med extern finansiering och/eller åtaganden utöver parternas gemensamma resurser skall beslutsföras på styrgruppen samt regleras i enskilda avtal där ansvarsfördelning, ekonomi samt eventuella risker framgår.

5. Världkommunen för de gemensamma resurserna är Stockholms stad genom bolaget Stockholm Business Region. Resurserna är anställda eller på annat sätt knutna till Stockholm Business Region. Anställda resurser kommer att vara placerade på Stockholm Business Region som också har arbetsgivaransvaret. Stockholm

Business Region beslutar om rekrytering och övrig resursallokering samt anställer och kontrakterar eventuella resurser utifrån styrgruppens fastställda verksamhetsplan och budget. De gemensamma resurserna rapporterar verksamheten till styrgruppen.

6. Stockholm Archipelago ska utifrån projektets verksamhet vara en strategisk part i de uppdrag hos övriga parter som har bäring på Stockholm Archipelagos verksamhet.
7. Stockholm Business Region fakturerar medel från parterna årligen i förskott enligt punkt 9 i detta samverkansavtal och särredovisar verksamhetens kostnader. Vid projektperiodens slut kan styrgruppen fatta beslut om återbetalning till medlemskommunerna av medel som ej förbrukats. Styrgruppen kan också fatta beslut om att ej förbrukade medel ska föras över till nästa avtalsperiod, beslut ska då innefatta en uppdragsbeskrivning vad medlen ska användas till samt ett datum då dessa ska vara förbrukade, dock senast inom 6 månader efter avslutad projektperiod.
8. Det operativa arbetet för att stärka lokala eller delregionala destinationer och utveckla produkter förutsätts ligga på lokal nivå hos kommuner, företag och andra aktörer.

Kommunerna åtar sig att bemanna beredningsgrupp. Samtliga parter i styrgruppen ges plats att bemanna beredningsgruppen. Kommunerna åtar sig samt även att arbeta för att stärka sina respektive erbjudanden genom att arbeta aktivt med lokal destinationsutveckling tillsammans med företagen på orten samt erbjuda ett gott värdskap till besökare.

9. En indexreglering sker inför den kommande avtalsperioden. SCB:s prisindex har under perioden 2014-2023 varit 24,98% vilket innebär att parterna kommer att faktureras nedanstående belopp under avtalsperioden:

Stockholms stad/Stockholm Business Region	250 000 kronor / år
Vaxholms stad	150 000 kronor / år
Övriga deltagande kommuner	187 000 kronor / år
Region Stockholm	625 000 kronor / år
Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län	62 500 kronor / år
Länsstyrelsen i Stockholm	62 500 kronor / år

10. Bidragsbeloppen enligt punkt 9 kan komma att ändras genom parternas enhälliga beslut.
11. Ytterligare part kan inträda i samarbetet efter enhälligt beslut av deltagande parter.
12. Deltagande parter förbinder sig att delta i samarbetet under tre år (1 januari 2024-31 december 2026), i enlighet med vad som stipuleras i detta avtal. Avisering om uppsägning av avtalet ska ske senast ett år före avtalets utgång. Uppsägning av avtalet ska ske senast nio månader före avtalets utgång. Om så inte sker förlängs avtalet automatiskt med tre år i taget med samma uppsägningstid. Om enskild part väljer att stiga av samarbetet kan kvarvarande parter välja att fortsätta samarbeta enligt detta samverkansavtal. Uppsägning ska ske skriftligt och undertecknas av behörig firmatecknare.
13. Om minst hälften av parterna vid styrgruppsmöte påkallar att samverkan ska upphöra, upphör samverkansavtalet att gälla nio månader efter den kalendermånad då styrgruppsmötet hölls.

14. Vid en avveckling av verksamheten ska de upplupna kostnaderna täckas av parterna i förhållande till respektive parts andel. Eventuell återbetalning av medel sker enligt samma princip.
15. Om tvist uppstår inom ramen för detta avtal, ska den i första hand lösas av parterna. I andra hand ska tvist hänskjutas till allmän domstol på Stockholm Business Regions hemort för avgörande enligt svensk rätt.
16. Detta avtal gäller under förutsättning att samtliga hittills deltagande kommuner (Haninge, Nacka, Norrtälje, Nynäshamn, Vaxholm, Värmdö, Österåker och Stockholms stad/Stockholm Business Region), Region Stockholm, Länsstyrelsen Stockholm och Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län förbinder sig att delta i enlighet med punkterna ovan i detta avtal.

Denna överenskommelse har upprättats i elva likalydande exemplar, ett för vardera part.

Datum:

Datum:

För Haninge kommun

För Nacka kommun

Namnförtydligande

Namnförtydligande

Datum:

Datum:

För Norrtälje kommun

För Nynäshamn kommun

Namnförtydligande

Namnförtydligande

Datum:

Datum:

För Vaxholms stad

För Värmdö kommun

Namnförtydligande

Datum:

För Österåkers kommun

Namnförtydligande

Datum:

För Länsstyrelsen i Stockholm

Namnförtydligande

Datum:

För Stockholms stad/Stockholm Business Region

Namnförtydligande

Namnförtydligande

Datum:

För Region Stockholm

Namnförtydligande

Datum:

För Skärgårdsstiftelsen i Stockholm

Namnförtydligande